Pamumuhay ng mga Dayuhan

がいこくじんしみん せいかつ
外国人市民のための 生活ガイドブック

フィリピン語 Filipino

Abril 2017

Tanggapan ng Lungsod ng Hiroshima

へいせい ねん ねん がつ ひろしまし し しみんきょく
平成29年(2017年)4月 広島市市民局

Nilalaman

Tuloy po kayo sa Hiroshima

1 Mga Impormasyon Tungkol sa Pamumuhay

1-1 Tubig, sewerage, elektrisidad at gas 1
1-2 Post opis 2
1-3 Paraan ng pagtapon ng basura..... 2
1-4 Pagtanggal ng dumi 2
1-5 Kalusugan at kagalingan 3
1-6 Pangangalaga ng bata 4
1-7 Edukasyon 5
1-8 Tirahan 7
1-9 Buwis 8
1-10 Trabaho 9
1-11 Trapiko 10
1-12 Pamumuhay sa kapaligiran 11

Gayunpaman, mayroong limitasyon sa maaring matanggap na serbisyo ang mga may tangan ng Katibayan ng Pangangailangan ng Pangmatagalang Tulong. Para sa mga serbisyong matatanggap, kinakailangang magbayad ng 10% ng halaga ng serbisyo na sakop ng seguro. Mula Agosto 2015 (Heisei 27), magiging 20% ang pasanin ng taong gagamit kung may kitang nasa takdang halaga o higit pa rito.

Karagdagan dito ang Pag-iwas at Pangmatagalang Pangangalaga sa pang araw-araw na Programa ng Tulong Pangkabuhayanay nagsimula nuong Abril 2017.